A semper in hoc vice: recepi tuas litteras tan-
dem et difficile: et primæ quas misisti ad nos
secundæ venerunt: consideres igitur, si tantum
accusarem injuria affici creduus, qualis essem rea-
liter passus.

XLIV. STEPHANO.

Tu quidem adhuc siles, tu qui Daphnæ habitas,
prope aquam illam loquacem et propheticam. Ego
autem rursus circumspicio naves, attentus ad futu-
rum factus. Quæ quidem appellantur et secunda
et tertia, et nihil aliud ostendunt quam irritas
fuisse spes nostras. Tui silentii causam investi-
gans, undique dubius fluctuo. Si enim te aliquo
modo contristavi (quamvis minime contristaverim),
hoc abscondo auferant auræ: majorem ergo nihilo-
minus criminibus meis subeo pœnam, si te non
andiam loquentem. Si forte quasi deficiat d' cas
te non potuisse ad unguem loqui; nos, tui judices
facti, hanc causam vituperamus. Sed jam ego rem
forsitan auguror, quamvis Daphnæ fontem non
biberim. Diceste pudere quod ego, fidem trans-
gressus et pactis non stans, a duobus vel tribus
annis hunc ipsum habuerim librum, quem nun-
tiaveram ne tres quidem menses mihi retinendum
esse. Id si ratus dixeris, non diutius nica gaudebis
existimatione; si silentium pro pudoris signo ha-
bueris, non diutius bona frueris opinione. Fæto
rem tribuo: tu quidem librum nobis dedisti, cu-
jus pretium nondum soivi; sed incertum erat
utrum venderetur an ex mera daretur liberalitate.
Cæteroaquin nullum commodis tuis attuli detrimen-
tum, nec quatenus incerta est libri possessio, nec
quatenus oportet aliquid ex eodem te discere.
Verumtamen, omnibus his nulla attentione data,
cum multis rem tibi præstissem, si hoc facere
concessissem. Nihilominus minime mirum est si
moram finias; quod si e contra produxeris,
id utilitatis res ista mihi afferet, quod omnes re-
putabo fallaces: quomodo enim confidam, talia a
te perpressis? Non talis sapientissimus Joannes,
qui, uno libro a me accepto, alterum non ita multo
post mihi misit: ades maluit comis videri quam
librum possidere. Nec dicas me retinuisse pretium,
quia penuriam vitare volebam: id enim persua-
sum habeo, et magno juramento affirmo. At non
oportuit moras internectere, cum idem significet de
die in diem privare quam ægre reddere. Verum ad
amicitiam ne exspectes secundas litteras, neque
aliquid aliud quam quod requirit transmittenda tibi
hæc epistola.

XLV. DIODORO.

Qui hanc tibi fert epistolam, non nunc primum
tuam experietur benevolentiam; sed primam ad-
huc memorans, secundam sumet experientiam, ac,
ut puto, forsân ad huc meliorem. Priori enim frui-
tus est, affinis noster mox vocandus; posteriorem
vero sumet, cum ad negotium venerit: qui au-
tem illum venturum honorasti, quomodo habebis
jam visum? Nam, ut spero, legum statim œcono-

miam molurus es, et linguam acuens, iniquorum sermonum fontes spumabis : ad quid enim aliud quam suggestio Attici ad memoriam adibis spectatorem Hoc tibi dicendum habeo, hoc adest sperans adolescens; neque ego mendacii convincar, neque hoc frustra speraverit.

XLVI. ZACHARIÆ ET PHILIPPO FRATRIBUS.

Vestræ epistolæ et vestram ergo nos benevolentiam ostendebant, et a comitate non recedebant sapienti : utraq; vero comparationes cum altera immunis videbatur. Nec quia desiderastis simpliciter nos habere voluistis, sed nisi commodum insuper esset, superfluum duxisti nostro visum; nec futuri incertitudine terrefacti, ad urbem nostram redire abnuistis. Sed consilii vestri modus futilis erat, ac rhetoricæ congruens imaginationi neque nos audacter hortans, sed potius dissuasionis suspectus. Verum, tantum abest ut ego strepitum et negotia amem alienamque invideam felicitatem, ut contra, licet hic non ad votum faciens, tandiu tamen remanserim. Et nunc, quia mihi nuntiantur quod decet facturi, non opportunum duco vana simpliciter spe regalem videre urbem, ego qui tranquillitatem amo et pro sola felicitate habeo, et Byzantio ad mentis applicationem discessi, ut viam invenirem a negotiis aliquando exeundi divinioreque vita fruendi. Præterea, negotia non amando, eligo quod docet : nihil enim eligendum quod non approbet Deus; quidquid autem non evenit, Dei non habere nutum ostendit, sicut si quid eveniat, illud, (ab accidentibus quidem sejunctum) Deo prorsus placuit ut eveniret; ita, si quid ex iis quæ mihi nuntiantur, eveniat, stare sicut decet oportet, sed quid contradicam habeo : si vero hæc meri sunt sermones, ac veniat rerum non contingentium necessitas, id ostendit, Dei placitum, quasi vos ire iubens : nisi enim hoc esset, in quibus me oporteret quiescere?

XLVII. DIODORO.

Putabam te martyrum apud nos cælum complevisse, et ægre dare nobis felicem tui aspectum. Tu vero (quanquam larva in somnis visa merito trepidas, et auspiciam formidans merito diem appellas nefastam) tanto laboras odio, ut propterea ne amicos quidem videre velis; et ostendis tempus iram auxisse potius quam destruxisse. Hæc olim tibi semper prædicebam quæ nunc acciderunt : videns enim te molestos tibi aversantem, eheu! sæpesæpius dictitabam fore ut, semel a nobis divulsus, jam non amplius non videre velles. Non ipse Achilles tandiu iratus est Achivis, sed postquam eos absentia sua afflixit, tandem iterum cessit ut oportebat et mutatus est. Fato igitur gratias habeo quod non Thetyda habeas matrem, jamdiu enim perniciem nostram petiisses et impetrasses.